
POKROK dne 29 července 1908

hradí PísnS vaiíe tisknouti nemů-
žeme přiloženého vSak krocana z

vděčnosti jsme snédli
Panu Pavlu JMusilovi v Nena-zemsk-

IJásné vaše potřebu ií

pro tehdejší dobro radikalismun a

je jedno a totéž ncní-l- i ce-

lý národ vzdělán vyvolávíi každý
extrém druhý Havlíček věděl že

no má pokračovHti ne kokcrn ale
krokem a proto jeho postavení u- -

7

íx

[uidá do r 4S a rok ni'lo dva po
roce 4H Začímí být činný jako
HpiHovatcl a žurnalista aspoň ve-řejtj- É

činný v r 4(5 přibližnč až

do r a8Í 52 Nfpříliň dlonhi do-

ba Sum padá i jeho litorňrní řin-no-

Hok 48 to j jciio doba a

Havlíček Htritfno ho dá charaktc-riHova- ti

juko oHtnačtyřicátrtik ja-

ko ideál OKtiiiiítyrieátníka a vn

oHmaf ty řicAlník znamená netmi-nh- n

dloubl) vysvětlovat i Ti kteří

prožili r 48 rcvoluei onvobozu jí-

cí to včdí
Havlíček byl zrozen a vycho-

ván v tube době reakční V roce

1821 žil cÍHař Frantiiíek Tu-l- i

rciikeionáí'Ntví KakotiNka před-bí'cnovčb- o

před březnovou revo-

lucí které tehdy vedlo nejen
Ka-koim-

nýbrž í Německo a mělo

tím vliv v celé Evropě cbarakteri-Hova- l

teiidejňí iiiijiintr že je
že vraždí duchy To by-

lo wtaré Kakotmko Metternichovo
a cÍHHÍe Frantiňka Kakoimko ve-

dlo po íraneoiiZHké revoluci n Ku-Hkei- n

a 1'riiHkeiii — némeekí cÍHař-xtv- í

jeňtč nebylo — reakci u

Francoiixká revoluce jež po-

pravila krále a královskou rodinu

byla pro monarchy a konnervativ-n- í

titonarchÍHty "meruciito" Klále

vrtiHiijíeí Hii1oiik1o a řečené U

Hiáty měly před Hcbou KtraSidlo

revoluční a váe ne dálo aby revo-

luce byla zničena Částečné ho to

zdařilo l'o revolucí nastala reak-

ce fa trvá v celé Evropě ale jen

KABEL HAVLÍČEK BOROVSKÝ

Narozen t října ÍH2Í Zemřel července IHótJ

KABEL IIAVlJČEK:

Z TYROLSKÝCH ELEGit

I

Bviť niéÍÉku polcliouřku
hUtj ten hiiHtý mruk

jak pak ho ti Iirixcn líbit
NeSkureiF o tuk!

NcpOHplelleJ pOZltHtllV C

nechoď joiUó pát

bych a tebou jen chvilinku moli'

diíkuriroviit

Nejnem zdejňl infij niřHÍíku!

t fndk poillo křiku

neutíkej Hejnem "treu und bieder"

jnem yde jen vn cviku

JI

ÍKeiuť já % kraji) muzikantů
nu pozoun jnem hrál

a ten pořád ty Vídeňnk6 pány
zn na burcoval

Uy u po avýeu Wžkých [iriiceeh
hodno vynall

jednou v noci koár policajti!
pro mu o poHlall

l)v hodiny po pujnocl

když na třetí álu

tu mi dával řandarm u poMtelo
AťiiMliiB dobrytro

Ho žuudirem mluvný ouřad

celý v parádí
pupek kordem povníí obvázaný

lato na krášle
" VMtávají puno redaktor

nelekají ne

jdemo v noci ncjmim vínk zloději
jenom komíne

Od vficrh z Vblnň pozdravení

jmu Duch jn líbá

jkou-- prý zdrivf n tuhle to h n 1 1

pro lián poHýlá "
Já jHem i na Inřný Jivot

vždycky zdvořilý!
"OdpiiHť (dávná eÍHiifliá komíne

ze jHem v koHÍII"
A lii líiK můj řerný bulilo

ten j KTtAúltn

na "hnhuwt eorpím" tuzo zvyklý —

on je Anultfati
Málem by byl chlup pfentoupll

jcdi-- paragraf
jíž nu aluviiý oiifnd zpod poHtele
uďál: Vrrl luif haf!

Hodil j m mu tom pod poNtel

f!ínký zíikoiiník

dobři' že jnem mři ten moudrý nápad

již fini riekvík

nr

Obílili zvyklý tlil pořádek —

bylo to v prosinci --—

pfedevAílil jnem i obul punčochy
V HlllVIlČ UMÍH(eIlcÍ

l'nk jnem teprv četl putini —

VKiik to tulili) mám

roziiiníií li oufediil tiéinčinČ

jiecti í je nám!

liieh mi plno jnko doktor
ŽD mí

v ťVc hfie I) zdraví ž prý potřebuji!
změnu povětří

žc je v Cechách tuzo diiMiio

Imrkč výpary
liniolio miirudu po tó oktrojírcc

holé nezdraví
Že on tedy Nchválnft pro mne

kočár hwii poidiil

nbych ho hned na Htátnl outrnty
nu centu vydal

A žiitnlarmiim žo nařídil

li ť unie hodno milí

kdybych neehtél m nkroinnonti

přijmout jeho lnibidiilltl

IV

Což je dělat ř ze puk liiuním

hloupý zvyk ten mít

že tiemoliu žuiidiirinům flintami

pranic odepřít!
Iicďni mne také nutil

libých ji I jen hned

Že by chtěli lírodAtí až ne zbudí

třeba s námi jet

I ' 7

JAN NERUDA:

"MOJE BARVA ČERVENÁ A BÍLÁ"
Ten rudý prujeir nAí n tím bílým vedle pulem -

jllk bije AleliA po Hvčlll bidlu liulčln!

Hned di(iliivč v riiMrum dňl ie iieHe

hned Irm lile cliniilí ti liiiiířiií' ne IřcNi

ii biirvn Imrvii v divě lionbťi Mtílii

n) V oíleli ve Ibi V Hrdel ne liim IniliM

Ví ví! Teď ve v(hI kc vdiiiiiln krev

ii je) lil viirem trynklii bílli přim!
Teď vítr zadul — iiíililc imvý jev
lile iiívéj m n í t n krví [Midropi itlt ' -

A teď jllk bílil liiilubíci- -

by " bylii MH-n-

a milicin du plioiienii nenfn(i jih hMcmIii! -

Mvhlellllll Vlllřl III ilellll II llllll lilií
loied vedle biirvy i vnt a tu limiiii burs u Mim li

lij idvť ten priipur juk ty uui í

K'lvž IwoiiiIui HViiii ilriiluiil iln tuky j bérem

tu i MtrAiiku jik kdvŽ iinď'l hi ii jí přjc
ii pMírin brkem bébísl tidiu jelm křidlu
vínk drulii piiiu jíž zun riulvui ďňlilu perem
II llllllliléetlíl v klilllllli pekel Viúllíl

A jlllé lléje tllký tell llAÍ lid!

Zlu - ibibni déiuuli bull jej ilidmé prubíliři
duel j'ili by '{ihifi úliélu byl nj
ii íliu tělu h Hedlini krví jdílié
Tvňí' jelm chvíli červena ll druli lU chvíli lileili
iIiich bílé kf léúúl 1(0 - lilnel zíliu iiboiliiiiý
dueil j'iHliý Il'''i1ei jejíž JldhtV') lí liebí wdú -

ll zítru mučedník zun luzo ve pd diiný
Tuk lidliitYuue vriitkým žíviilein 'in tOule
liftíii kíidý bílý den hi du ('crviuď-i- ziiihuuí
li řervinliy — liell VÍlIie — - leiVUU Vi'hIÍ boní:
bij prapore jen bij toť nHiid lvu) - bij dále

lVe říiín ZVedAlll kvřllíř (niuvité
v té jcdiiř vinu eervrne n v druhé víno bílé

vy barvy dvé dvé nvi"Iii přen věky nnin HVcťte

n nirod bujeni min in k ehiúiníiiu wlivy Veďte!
A puklí IíiIhIvu po zemi hlubným iiinřeui vlní
(''ech bílý rudý ItnWÍI lnul' Jenž mpíe vzdnriié lní
n pukli IÍiímIvu výní Me jali AlpHtvo nud triu ciní

(''ech buď Mnut Itlniie h Mint linul a zvýšen
lillde řielni

ll plilili lidstvu pnilobú mc nelíčil livédné tvííi
(''celí 1111' v ni )() jiní iiIiiii ii rudým MurHciii zú(í!
Jeť vzliuru priini-- náš nule Hvéi!
jali Hiuitúiié v Mvéni milém biiev kroji
pod li bou Cecliiivé ni a mečeni v ruce xtnjí -

ty veď lun k předu lei' p vruby odú mcží!
bej' vlnirii prapore ná-- i mléčné bily

orle plný vzdiihiié NÍly —

pod teliou květ M" rozlož hrÍNuii tklivý:
bílý biill to ln'il'o1 -- iiveiiivý

l'ej HHinl bnjii nám co umí n rek jieli miicmc

pak lile nud líbivou nť ráno rubřeHkiie mc

cen A ii kil mIiuich vyxluič lehni éi Mliým polem
hllď V Occliúcll den h plno ríiží kolem

mnoho opravy: ještě si to rozmy-
slíme ináme-l- i je přijmouti Mojo

pani vás nechá žádat eo u vás nla- -

tí máslo a tak 25 liber?

-U- ŽÍVKJTU—

Koubovo Coloradské Rocky

Mountain Léčivé Thé

—a nice:—

Fllcní talsamové thé
Léčí prsní jillcní u krční nemoce
kufief iiiiMÍiizenl a vuitřni záněty

Horské životní thé
ČlMtí krev odnlraři uje vředy a vy-

rážky vytvoří čistou u jeinuou pint
Každá ženu by Jej mSla doma mítl
a pruvldelíiS užlvitti

Horské ledvinové thé
OdHtriinl nciiioce ledvin b Jiiter tl

v kříži Itlav? obtížo při moče-
ni a jliio nemoce pohlavních orginfi

Sílitel dítek tbé
Hlubym a rifldužlvýin ditkfim dodá
zdravý vrfiMt zdravou krev a BÍlu

Oávejtu Jim toto thé na mlHti kávy
neb tca

Manltou revmatlcké thé
ObMithiiJe Icclvd byliny a přínady
Jež vytfěí revrnatlBmuH Cena 1—

Horské thé proti zimnici
Má tu největíl leelvou moc v jiřípa-d- e

h zlinnlčiíího záhvutu

Horské thé proti záduše
Katarrhu lžkostl dechu Milného
nastuzen! zádiichy a I křečovitého
stahováni prliduřiok m zbiivíte uží-
váním tohoto thé

Piiklík ňOc jiohtou l!0c

Koufcovo Léčivé Hořké Víno Me-

dové hornkýth bylin a kořínku
Osvřdccný lék pro žiiludcrnl cho-

roby Miim tolik odporučení nu
ruce Jlediiičkft VI láhví nu %'im

V lkárinícli: Přímo rozcHÍlá první a
Jediný vyrabitcl

A V KOI IRA ?8I9 arlmerStr

Závod řeznickí a mm
vluntní

Iraiik T Noniin
1321 Wíllíam Str

7a jdéto k nÉmu a přcgvčdííte se o zun-íenit- ó

jakosti zboží kteříž tÉňí viude
výtoňiuS povčoti M4 vždy hojnou z4ío-b- u

íerHtvdio nmsa vfiuho druhu titnM

jen jednou koupit a zákazník ítano ta
uiiyiii oujciipiiikom Objudnávky mož-
no uíiniti tíž telefononi: Eed 2172

Bez lifaTěznoS
vylííí nemoco Oíteopatickó

Dr M E DONOHUE
003 Now Brandols Bldg

OMA1IA NEB
Navátí vto jaj neb doplňto mu 38ti

VlllKtllí

Iriink :: Hemorříd
16 a Wllllara ul Omaha Neb

Výtečný Metzfiv ležák iakož i Dravá

importovaná plzeňMkó stálo na čepu
Korbelová vina a noiicnfeí lihovinv nro
dává i ve velkém Teplý zákunok na
požádání

Malá láhev

Koubova Hoř

kého léčivého

Vína na

zkoušku 30c

Velká láhev 75c

řT Zvliíítiil imi!

iuti tiieb lckiOií

Česká pošta Roh 16 a Wllllam ul

Frank Kuglcr
stavcfcni kontraktor

2211 Jlinl 14 ulice OMAHA NEB

Vykonává prái-- i nedtiiekou jakoi 1

pLtHtýNknu podeidívky rementové
uklepy rlmtiiíky cluidy jiné prár
ďl idioru tollotii NpadHjirl Cell jtlevuijíl n cl kdekoliv jindu Za přáťl
ruiMm M Hulín krajitni je o ntuou

upokojí ihi Vylioiovlin téi titavebnl

ptttiy Krsjíitiy pomiiit bikavou při- -

rn itř

Farmy a lesy na prodej
T" Kďt í pírjti (ni nit

dona v a jiti k ťt
j i j'li Mfitdl
k li i kda J t

řull ji I r 4 v Ji V"l
t ( '" '' k b' Mlůl

ti ui i in

l o i f unu iíiit h

I l Dl fllil4
! ) uu lvttii Lni j n(H4 4

Unii t lilii }tll4 Vl ult k t lt li te4 I i l u

!l li ici l ' U uiíW ltt
l Utnktl ! íitv l ) iut
m-- ii i ( k i i i t i

b k v Awin-- -

i ' 4 ' - ř f t i t Ba t ' j 'i
' ' I I4 fl riXMf t ll ! I

J

4 í!„loí
1ř JOHN SCHAUEK

prostřed Jcvico a pravice Proto

pracuje 1c vzdělání národu Ta
vnitřní nílu národa byla potřebná
vzdělání charakter l'roto Havlí- -

ěek revolucionuji! ěcHký mozek
Havlíček byl první éeský kritik

který kritiHoval neúprosně který
m nezastavil před nikým Víte

jak zkritisoval tehdy slavného Ty-l- a

a jeho román "Poslední Cech"
To bylo vzbouření v Čechách ale
Havlíček se nelekl postavil se i

proti Kollárovi který byl před
ním učitelem národa jeho názory
na historický vývoj národa byly
cvaiiíclícm všech pokrokových lidí
v (''echách A Havlíček — no je-St- é

21letý neznámý — řekne: "Já
nejsem Hlovan já jsem Čech" To

pověděli v době kdy slovo vlaste-

nce a Hlovan bylo heslem víeeh

byla zráda Ale Havlíček háiil
svou zásadu a právem No že by
nebyl Slovan ale to slovanění a
vlastenéení príizdné a nicotné e

mu nehnilo V básních satiríckvch
pořád projí proti tomuto vlaste-

nectví protože věděl že každá i

nejvznesenejňí idea dá se prodá
valí ovšem ne nvá ale cizí

Havlíček neúprosně kritisovav
literaturu řezal do živého A lite
ratura je život to Havlíček vědě
dobře vědě) že literatura vvíi
dřtije to co je v básníku ale i to
eo je v jiných a proto jeho kritiku
literatury byla kritikou celého če

ského života A ten smvsl má vň
bee kritiku literární to není jen
kritiku spisovateli nýbrž projev
síi volu a literaturu je život Tak
Havlíček prováděl tu revoluci
lilu v a srdcí protože věděl že jen
leikrat nastane nutné pro obroze
ní osvícení

HAVLÍČKOVO POZVÁNÍ

M '„IIininini „iiihchiii v rnriliilíícicii niú
vo u(m Jiilijelku doMiid m„ znln
Havlíčkovo pozvlní k obédii nu jeho
nu rozen lny jež ziniocliul v redukci
hvvcIi iiovIiiňJÍHkýcli Mpoluiriicuviiíkíi
runu JMIS Vzvftil to zní:
"Aliílo v Muluitn dne 4 t m Mvúlek

církevní Hv Kuřin JSoroinejHlíélio niilé-z-

klerýžtu den iliiklndiiýni obědem
zde v redukci NYrodiiícíi Novin nochéi
zen: budu i prnéež no vSichní vynoco
učení ii uiildí iiudové této Hliivné tt no
či Mtné reilukce tímto liovzblizu ion n hí

ee Jiiieimviti) I' 1

pp Jlr VV (Súbler
nr hinrý J díreček r Wíl Ur Ium
beliiiM lir lIcriiiíniiM J)r Kukuru u lir
Kodyin lihy mu vo jnieiiuvuuoii sobotu
ve Ovij luiiliny k výňu tiodolluiiitéiiiii
obédu tím jÍHléji doMtnvíli a vviiitiíti mí

duli ponevuc Muliň jďlpHiiti iiiiimí jimtli
jl't Hilll llíejilliillý VlíecIlllO Hlt (lit II Vy-

-

pljll
žCuioveň ie iím též tu dobríí rudu dli

vá ii by v Moliiitu riíno mí h redÍL'ov(iním

pimpÍHilt ii by jm k Jiii oběde žulndek Mvfi

zbylecnviuí htlilOMtini MÍ lieiibtéžovnli
V redukci Núrodnícli Novin
dne 2 liHtopudtl ISIS
lil Karol Havel Boromojský

toho cjdui liluvrií alo nic nepracujíi
redaktor Národních Novin

KRÁTKÉ ALE JADRNÉ 0DP0- -

VÉDI

Ze všech stran dotírají na nás
naši pp dopisovatele1 a spolupra- -

ovtiici abychom jim také tak pří
jemné potěšitelné poučné a záro- -

Vťii zdvořile krátké odpovědi dá
vali jako ty jiné redakce činí: po
sud jsme to však nikterak učinit i

nechtěli Když nám alo konečně
mnozí tím vyhroovati počali že

pukli to neučiníme raději přispěv

ky své tam zasílat i budou odkud
takovt! krátké odpovědi dostávat i

naději iiiuji: museli jsme se větli

jejich podrobili avšak m tou vý-

minkou že již jinéiui jejich a obv
ili! úplně udávat i budeme poiiě- -

vud se těch puntíku jako ve

Květech dělají přece ještě každý

pravého jménu dopátruti iiemůe
A tuk tedy h chutí b toho:
1'unu Janovi Svobodovi v Nikdr

cieb: Novelu nši ueitojí jmi řu
starého čertu pošlete mí pro ni ic

vám ji před dum v hodím

'anu Josefu Mm IK rovi v NVbv

lích: Vttše búieú j- - ptuvý iie

řád
Panu KhiIovÍ Vtidi'koi v

Z? tbii le boitir'irf Ji
tm tt

Pumi Vú bitu Itu-htrov- t v Ne !

míititi io t ilnihé pišli dopisy
té lt Mllli'jíli pupil' t tiV je

utoje pitní jhm! kol t e tl ili iimbU
Jo luku bi tolet i lilt

int llrivi StJ ni v Mi
o i t iitiok tú projriitie tibki'
ti (""I i lumdi-- i pdiuii h inu

i ii iiMititnvni ikui ti KUtí l

)llvl Jik iHli ii l- -
!

lu lite t j e osi I

!'oě Aute' Mhkotkě t Ne- -

V

I :

l : :
i

i
li

tt

IV

I'-

chvilkové Koku 'JO opět je revo

Ince v 1'aříží roku tH v celé K

vropé už na Kusko a Turecko
Po roce 48 nastává zas reakce

bachovská říkáme jí my Ta tr
vá až do r f)!)„ až Rakousko na

bojišti v Itálii i vojensky dokáza

lo neschopnost absolut ihtnii

V r f)5 Havlíček ještě žil vlast

ně už umínil Kakousko se h pa

pežem dohodlo o koukordátu a to

nejlépe ehanikteráujc celou reak
ci jak vláda a církev v jednotě o

tuto reakci se přiéiíiovaly V této

době reakční narodil se a vyrostl
Havlíček v době kdy katolická

církev se prohlašovala i od lidí ná

božensky řítících a smýšlejících za

vlastní oporu tríinu a oltáře
Xa počátku lil fílolclí nastává

zvláštní [iroccsH reakční totiž ka- -

toliHiice vlastně rekiiťlisaec v K- -

vrojiě

Francouzská revoluce oiIhI raiiilu

náboženství a v celé Evropě pa-

noval podobný duch Vzpotneúli
na josefinismus v Kakousk ti co

znamená josefínské hnulí pro ob

rození národa našeho v Německu

Fridrich Veliký a jeho osvícené

tužby To vše v celé Evropě uka

zuje na ten rozmach a nesliční hvo

bodoniyslností a tužeb na Nvoho

domyslnost i založených ať už ná

boženských líchu politických
Francouzská revoluce a její chy-

by — a dělala velká chyby — na

delší dobu pomátly i lepší svobo-domysln- é

lidi že aspoň lulěeli k

reakci m-b- přímo reakce se při
drželi Tím si vysvětlíme že ne-

jen ve Francii ale i v protestant
sivých státech kalolisace postupo
vala

V německé literatuře filosofové

opouštějí protestantismus stávají
se katolíky: Schleelové (íentz
Adam Mucller a j A tito kon-

vertité katoličtí skoro všichni pře-cháze- jí

do fclužcb Kiikouska Ka-

kousko je v té době útoěištěm lidí

opouštějících protestantské cirkve

h tito konvertité utužili tuto reak-

ci katolickou Nebyla jen v Ra-

kousku byla i v protestantské čá-s- t

i Německa byla v Anglii Vpo
měňte hnutí aniílického jež do-

sud lícní ukoněeiio Tisíce a tisíce

intilliireiitrt opouští Matní církev
V této době reakce je llalíéck

unmvu l'á se předem oěekávat
Ae je d Voji lintlliist CO by Havlí-

ček a klížily jiný člověk tehdy být
iiedd Itur potlhhm reakci mhu

bude pruli rakei Extiviu velmi

"ust vy volává extrém jiný A Hrt- -

Vličck reakcí tiepíMlleld ši l M té
mi kti ii ( pustrtMÍi proti reakci
llivlirk 'iit bjl vvchoáti v

v m"i a hodné rboné
clittl bvti pilino ktlěelll Vntms

pd di prainkétut netiiniiiře ale
I tmu jen r4 bl vjloniVit

1'lltt l bti kttťctll t přc ťd-eii- í a

puk proto i- - kluViké pttVoUiil lun

řnrie oiíi lt r irtii nvutmiu 1 1

ty t in nutulně piiněrv t k

mohl m ihhmI nnili lUvh-v- Ale

ll olí k J tk prílU 1 t ( tlil

ture i rS l mu" u %

thl ! t li lu pl pullt ulu iti

! i it it iwtlittdi

Pi I r k j íJ i !!
!
j tu í'triu!'it( k& p ! i k

víjeli v éeskobratrství rudikálněj-- í

směr vyhuben a i páni byli kvoi

ni v tom e lid selský porobí a

tudíž od r um USU do ÍNIS ěeský
sedlák byl politicky mrtev

Cechy byly ctné ěisté aristokra-

tická Až du bitvy nu Hiló Hoře

čeští šlechticové vedli národ pak
přišli cizinci a ti ho zmocnili če-

ského národa t j ěeský národ do

r H vlastně nebyl byl
Sedlák robotovu! ti tepno r

H osvobozen náš sedlák ěeský
A ten ěeský právě osvobo

činnosti Kok H znanietiii revo-luc- i

irnti aliMilutimu polit icUěmii

i eírkevníinu který se dá charak-terisuvat- i

tmi větou v ústjivé teh-

dejší ýe císař je Kvatý Absulu-tisiiiii-

je teď v líiisku a Turecku
To bylo v Kakotihku před rokem
1S u rok 1H (ulpravil tento ab
solut ímiiiim Také ro národ éeský
byl proto dán hlavni politický pro- -

biem má li ne zúčastnit revoluce
il Uavlíéek htejné jako Palacký a

jiní niyhlii-- i lidé postaveni přímo
před otáku: Má ne té ěeský ná-

rod zúčastnit revoluce brniiné! T

byl problém a víte že jednu řásti„„ KdyA A U ělovék rovúi
mládež a viisl děluictvu odpove
té lu k otázce: tmo postavily ne bn-U- i

zený nul liy dělat revoluci bran- -

i je li to k Hiiii lm nebu k plu
Jt tukovému člověku zbraň!

'rdo luIÍ Vk viděl ? národ
ki iy teprve tcf byl osvoboi--

iiedovcib' tb lat revoluci Ne h- - bv

l'ruvil mi že nemám h teb'iii

zbriině) zádní' brát
licb in oni maji 1 i í í n í

mne ochraňovat
Že mám též pokud jnem v Čechách

inkojjuito jet
nic nám dují dotírnvi lide

hrůzu komin hned

Jehté mi dul pan Dedcni
vicn moudrých rad

dle nichž ne Haehovi pneienti

maji upravovat
ThIc iii no vábil jak Kirčnn

ni jsem obul boty
oblík' ventu kabát ak i kožich

diívo vínk kalhoty
Ktmé a žumliirmi otálí

lávno pfed domem:

"Milí brmii! maličké atrpeni
hned jtí jMijcdelll! "

Ó méilckii vňuk ty iemiké

bdíte húi H Vin

jiký n niiiií í lov V k na tom nvitij

i'uhi lolvá kliž

'lukě n iiuiuhelio loučeni

liiii'iii člkeni

ty ynái liji to i kaidý loivi lmlu

li i k'f t elito t h ll

Mntk: lut lru dcelkí
lo-t- Ž idu' nik

lály ukl lunu v tihčiii plíí —

tiifk! ihi!inka
Ji j tu tím-- ulíirý

v pitkiih tulený
tiiikiit Ja Hol trmhit K'i4 pt

n ttk ikil f
likmt jut p-- b

' trlktt
Í!1 lř I

t v to t mi

lirt t U

ti I t i tni t! í trl
} i I ni i'l

1 li k 't lf í

KAREL HAVLÍCKK BOROVSKÝ

V 6Mk4 l t ti i

Um li 1 IHH tť r Jl $

t Sil r I t m i4 ň' lt iij j h

rikúdy n povstání vlastně putá- -

nicko zosnováno Nu to nastnlu!
reukee v ťci liá b v c ém liu-- '

oltsku

llltvtiérk llebyl pro revoluci II

tak " dostal do Mru i riolikúl

néjší ftrtkcí pulil ickoit Ityl

liepillel tebilejšilia Irtdl-killlslo-

t"lítitkélni bltsu! nci
ilklll'ill ll kl'lll t Vl!l

lihli jU ibl th tipiKtu ) pokroku
t VM'I ( M pí lkll t tlkove iuism'i'
niule kťtio IIiio(m (! n nkbo
tt l'lOlll l't

A přoě liibll retdoetř 1'-- ll

Že jitid 'V pro r i bo brtu
hnil I I v I Zl t! a ťl je p li

j

li hi ti ii'rtMt kti rv tě'im 'nu

t bvl ( UI -- ítitíUH til Ni

I bt 1:4 ll lé I T O lili lil'
P p lii 1 1 ititti-- týbrl b t

plul Isi pi liiVv je t!t'V NiUá
♦ Hihovu rvf-rn- i í poiei v

nebyl Huvliét-- přál revoluci le

"ii pochopit h" tieni iiídnú rcvolsi-i- '

lituotitá iimíiiit pokud loni re- -

luee hbtV n fcrdci "Já Wlíiit v

r'vobot bbtv it rdL" AU- - t n

nás di r H nebylo Vilike IHíis

s lidu ! Iv nesvobodné iiitilb- -

W tiec )itlU

Kd bi ěeský iumihI!1 Nékobk
doi loV lib b ln ou iuálo Úí l dllí' ki
1 lliíct h iiV liostiii ( ib i ht iylu
- tiin" A ludlí lUvlíětk ti
l I Je Iiiiki livll r tobo iite'tiiil
" - k i t skv" it l di'C tt ito Jt ho

iv iin i jt tv ni Ní j dně tr

pn i t t r 1 revclo i n tni

't pnulni e !U tnbllii
I o i 1 k ! k 't rv at

liol II V dltlbé St 11 lil' t M i

l r li k'tm rt ututuu b p
l Je

1
m--


